De oratione

fo. xxviii.

mosynā. Unde dicitur in psal: Quis dabit mihi penas sicut colibet et volabo: per orōem. et requiescam: per devotionem. ¶ De ieunio. xv. cap.

De ieunio nostra specialit tria

Quib⁹ icunum cōparatur.

¶ Primo enī cōpa-

ratūr ieunium plus

Quale ieuniū cōmendatur.

ribus et specialiter

trib⁹. Isteni. Hicut parcitas ignis vñ lignoꝝ sub olla

Hicut agilitas in auicula.

¶ Est itaqꝫ

Hicut cōeautas in viella.

ieunū sicut

parcitas ignis vñ lignoꝝ sub olla. sicut ei⁹ subtrahēdo

lignav̄l ignē de sub olla/cessat ei⁹ bullitio: sic corpori

subtrahēdo cibaria / cessat tētatio carnis. Un̄ xl̄sus.

Luxuriat raro: nō bene pasta caro. Un̄ nota q̄ acilla

prouida tripliciter ipedit ebullitionē olle. s. ligna sub

trahendo aquā infundēdo et q̄ sunt i olla mouēdo: sic

aia penitēs instar ancille cōtra ebullitionēz carnalis

cōcupiscētie dz ligna subtrahere parce comedēdo. x⁹

Subtrahē ligna foco: si vis extingue flamam.

Debet aquā infūdere ad litterā: aquā bibēdo vinum

bene limphatū. Dz ollā mouere: se utiliter occupādo

Un̄ dicit apls scđc cor. xi. In laborib⁹/in ieuniūs/in

vigiliis. s. occupem⁹ nos Ha caro nr̄a ad flats⁹ dyabo

li sicut carbo ignis accēdit: et sicut olle succēse atqꝫ fer

uētes. Un̄ dī iob. xli. Utitus ei⁹ prunas ardere facit.

¶ Est etiam ieuniū sicut agilitas i auicula. Hā sicut

auis macellēta est agilis ad fugiendum accipitrē ad

volatū sublimem: sic mēs hominis ieunātis et absti-

nentis: est habilis ad fugiē: duz accipitrem: i. hostis

tentationē ad sublimē volatū contēplatiōis. De tali

dicitur in psal. Volavit super penas ventorꝝ. volavit

strum verus celum sicut
us per inspirationem fa-
abere os apertus per os
t. apls. Prime additio
Et de viro isto de cuius
in oratione t. p. deinceps

cum armatura militare
cum lucerna via demissi
cum columba olorum quae
armatura. Nācūrūlū
puta sine armis oriente
teratōis cōficiūs: ḡtū
noyse elevatē manus ac
tā cū remittetē manus ac
s.

lucenaviam demissi
ria in tenebris si ḡtū
nuller illa euāgētia: i.
et inuenit dragan̄m h̄
iria. dragan̄m vroliq̄
regitur cuī orōtōne
est: sic orōtōne dirigit
ad paulim. In pīnci
mitte signum crucis
2.

et collib⁹ q̄ reuerſā ē dū
sicut illa demissa aperte
tōtō denūciātē penitenti
perō: et sicut collib⁹ la
ram dūme ḡtū elatū
p̄ duplex glasā lāmpā

fringendo temptationem. et volavit se eleuando ad contemplationem. **E**cōtrario vero est de aue graui et pinguis sicut de coturnice tpe videmias que non pot accipitrem fugere/nec alte volare. sic hoies carni dediti / nec bni possunt temptationem dyaboli vitare/nec bni celestia petere plari. **A**nde in figura istorū helyas ieunauit. xl. dieb⁹ et xl. noctib⁹ ut scz persecutionē iezabel euaderet: et ad montem dei oreb celeriter pueniret. ut legis tertii regū xix. **H**elyas in figura sigāt alam hois abstinentis. pse cutio iezabel: designat temptationē carnis. mōs dei oreb significat sublimitatem contemplationis.

Cest etiā ieunis sicut cōcauitas in viella. **N**ā sicut viella nisi esset cōcaua/t corde supertense: nō esset sonorosa. sic hō nisi sit vacu⁹ per abstinentiam/t extensus per rigidam pniām: nō reddit sonorosaz diuine laudis melodiā. **I**n in figura hui⁹ dixit dñs moysi. exo. xxvii q̄ faceret altare cōcauū/nō solidū: sed inane. **C**oncuum altare est cor penitentis. vbi dī smolari sacrificiū cōtritionis/t sacrificiū laudis. qd̄ quidē nō debet esse solidum. l. deliciis plenū: sed inane et conceauiz. i. penitentia et ieunio attenuatum.

Sūmū remediū ad expiandū morbum Item ieunis est: Boni p̄silii ad effugientū lupum.

Lertū ingenii ad ipugnandū castrū.

Cest itaqz ieunium remediū valde sanū ad curādū morbus. **N**ā sicut lex p̄ma medicorū infirmatib⁹ corporaliter est dieta: sic primū aurilii veratis febrib⁹ temptationis/est ieunis et abstinentia. **I**fi ieuniuiz ponitur primo iter opa p̄ne que suadet sūmus ille ypocras. s. deus in suis amphorismis. Johel. ii. **C**ouertiminiq̄t ad me in toto corde vestro. in ieunio. xc.

Cest etiā ieunium valde bonū p̄silium a fugandū

De iejunio

fo. xxix.

lvoluit se eleandou
No est de aue gravi p
semiau/ que no por acc
le hoies caro beata
oli vitare, nec bia celos
in helyas tenuntur et in
tione lezabel madres
pueris, vlegit et
jar alam boi abstinentia
tatione carnis nos
contemplationis
tocauitas in wella
te corde fugentem nida
per abstinemam tenu
dut sonor et ydromia
n' dicit dñs meus fac
no solida sed manu et
etis, vbi dy simular fari
andis qd quidem det
sed mape i: conve
atum.
medu ad expiacionis
psi si ad effugienti in
teniu ad expugnandi
medievalis etiudia
a medicorum infirmitate
si auxiliu veras si fidei
abstinentia. Enieunio
esna desfumus ille p
us. Pofet. ii. Cuem
tro in iejunio. cc.
al de boni filium frag

lupum. sicut eni vulgo dicitur Fames eiicit lupum de
nemore sic abstinentiar ieuniū fugat dyabolū ab hoie
Ande dñ Parci. ix. Hoc gen⁹ demonior⁹ nō eiicitur
nisi in iejunio et orone. Nā oſ ofugat pestes cordis / et
ieuniū pestes corporis vt dicit aug. In figura etiā hui⁹
Judith ieunias occidit holofernē. vt dñ iudith. xiii. et
ix. Judith que cōfitens interptatur: sigāt penitentē/
qui petā sua ſitetur. Holofernes quē iudith ieunias
occidit: sigāt dyabolū qd cōfessione et abstinentia supaſ
Est insup ieunium valde certū ingenium ad expu
gnandum caſtri. sicut eni nō est adeo forte caſtri qd
nō possit expugnari si posseſt eiviciualia subtrahi sic
nō est adeo caro rebellis spūi quin subtrahendo ciba
ria nō valeat aspū subtingari. Caro siquidē nostra/ca
ſtri dyaboli ē qd sp̄ rebellat atra ſpiritu. De hoc caſtro
dñ Luce. xi. Cū fortis armat⁹ ſez custodit atrium ſuū.
Atriū dyaboli est caſtri corporis imūdi. tūc i pace ſunt
oſa que poſſidet. hñs. ſ. turres ſupbie / foſſatiū auaricie
rupeſ ſuū die. hñs p muro deſcenſioneſ culpe proprie.
hñs etiā portas puerſationis iſdisciplinate / habēs pa
cem puerſam iſtrinſecus delectat dñs imūde. ſed tamē
quātūcinqz muniatur: per ieuniū vt dictū eſt ſubtra
hendo cibaria expugnatur.

CItem nota qd quattuor in iejunio reproabantur. ſez
Cum ieunans vacat culpe.
Cum ieunans inhiat fame. **E**ſtigis reprobadū
Cum ieunans parcit burſe. in iejunio: cuz ieunias
Cum ieunans feruit gule. vacat pctō. qd enī ieui
nat a cibo / t nō abſinet a pctō: ſimilis ē dyabolo cui
eſca nō eſt / t malicia ſp̄ in eſt. vt dicit yſido. De hoc ie
junio dñ yſa. l viii. Hoc eſt ieuniū qd elegi. Dissolute
colligatōes ipietatis. ſolue fasciculos depmētes. ſz

11

in eodem dñ Ecce ad lites & contentiones ieiunatis.
Cest etiam in ieiunio reprobandum quando ieiunans querit ex hoc laudem humanam & glorie transitorie famam Nam qui ieiunat propter humanam laudem de hoc quod substrahit vni hosi pascit duplice hosie. quod enim unico aduersario s. carni substrahitur per ieiunium: de hoc pascit alios duos s. dyaboli & mundi. tale erat ieiunis phariseorum: de qib⁹ dñ **D**at. vi. **C**ui ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite tristes: exterminat enim facies suas ut appareant homibus ieiunantes &c.
Cest tertio reprobandum valde in ieiunio quoniam ieiunans ideo ieiunat ut parcat burse. talis enim nichil aliud videtur facere nisi quod substrahit sibi: ponit in ore dyaboli id est in bursa que est os dyaboli **A**nde aniar? videtur multum diligere dyabolus: quando substrahit ori proprio unde pascat & impinguet ipsum. tale ieiunium reputat sapiens infelissimum. **E**cclasiastes. vi. dicens **A**lio cui dederit deus divitias/substratum & honorē & nichil deest aries ex oīb⁹ que desiderat/ nec tribuit ei deus potestatēt comedat ex eo: sed hoc extraneus vorabit illud: hoc vanitas & magna miseria est
Cest insuper reprobandum in ieiunio/ quando ieiunans ideo ieiunat ut deo suo scilicet gule seruat venitri. quod fit precipue tribus modis. **Q**uidam enim sunt qui ideo ieiunant ut postea melius comedant. tales nichil aliud faciunt nisi quod solemnitatem dei suisque vestris preueniunt vigilia ieiunii detestabilis. **H**ut etiam alii qui tempore ieiunii querunt magis delicata cibaria & tunc volunt comedere splendidius & laetus & tantus una vice comedunt: quantum in duabus/ quando non ieiunant. & tales tales gratiam solum faciunt deo scilicet duos obolos dat sibi, per uno denario. & eandem gra-

De ieiunio

fo. xxx.

tiam facerent iudeo vel saraceno.

Cum nichilominus aliqui qui tribus diebus plus manducant pro uno miserrimo ieiunio quod ieiunant Nam die precedenti dicitur cras ieiunabimus. **D**iese quenti dicitur heri ieiunauimus. **D**ic ipsius ieiunii dicunt hodie ieiunamus. **E**t ita defraudat deum. quia pro tribus obolis non soluant nisi viuum denarium. **D**e talibus conqueritur dominus Osee. xi. Circumscivit me in negotiatio sua effrauen. **D**e tali ieiunio potest intelligi quod dicitur Lysae. lviii. **N**olite ieiuna resicut ad hanc diem.